PREFEITURA MUN. DE QUEIMADA NOVA
 RUA FELIPE ROD. COELHO, 483

 41522202/0001-80 Exercício: 2020

 DECRETO Nº 76 , DE 29 DE JULHO DE 2020 - LEI N.164

 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 DECRETA:

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
 importância de R$477.640,00 distribuídos as seguintes dotações:

 Suplementação ( + ) 477.640,00

 02 15 01 Fundo Municipal de Saúde

 36 10.301.1002.2201.0000 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde 30.000,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.:  100100
 001 Recursos Ordinários
 300 000 Saúde

 90 10.301.1002.2209.0000 Manutenção do Programa de Saúde Bucal 15.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  121400
 214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
 115 008 Programa Saúde Bucal

 123 10.301.1002.2268.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Básica - Fixa 44.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:  121400
 214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
 115 005 PAB Fixo

 170 10.302.1002.2208.0000 Manutenção das Atividades do SAMU 28.640,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.:  121400
 214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
 115 300 Recursos Vinculados Outros Saúde

 02 20 02 FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvovimento Ensino Básico

 563 12.361.1004.2234.0000 Manutenção do Programa dos Profissionais do Magistérios - 60 250.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  111200
 112 Transferências do FUNDEB 60%
 230 000 FUNDEB - Magistério

 02 22 01 Secretaria Municipal de Finanças e Tesouraria

 645 04.122.1005.2244.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças e Tesou 30.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  100100
 001 Recursos Ordinários
 100 000 Geral

 PREFEITURA MUN. DE QUEIMADA NOVA
 RUA FELIPE ROD. COELHO, 483

 41522202/0001-80 Exercício: 2020

 DECRETO Nº 76 , DE 29 DE JULHO DE 2020 - LEI N.164

 02 22 01 Secretaria Municipal de Finanças e Tesouraria

 649 04.122.1005.2244.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças e Tesou 30.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  1001 00
 001 Recursos Ordinários
 100 000 Geral

 02 24 01 Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos

 718 15.752.1007.2255.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Transportes e Ser 50.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  1001 00
 001 Recursos Ordinários
 100 000 Geral

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:

 Anulação:

 02 15 01 Fundo Municipal de Saúde

 31 10.301.1002.1104.0000 Aquisição de Equipamentos, Veículos e Unidade Móvel e Ambula -10.000,00
 4.4.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  122000
 220 Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Sa
 110 000 Convênios

 02 17 01 Fundo Municipal de Assistencia Social

 304 08.244.1003.2218.0000 Manutenção do Fundo Municipal de Desenvovimento Social e Cid -5.000,00
 3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo:  100100
 001 Recursos Ordinários
 400 000 Assistência Social

 02 18 01 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

 322 08.244.1003.1108.0000 Aquisição de Veiculos e Equipamentos -10.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  100100
 001 Recursos Ordinários
 400 000 Assistência Social

 02 20 01 Secretaria Municipal de Educação

 498 12.361.1004.1126.0000 Construção e Iluminação de Campo de Futebol -5.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  100100
 001 Recursos Ordinários
 200 000 Educação

 499 12.361.1004.1126.0000 Construção e Iluminação de Campo de Futebol -5.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  100100
 001 Recursos Ordinários
 200 000 Educação

 PREFEITURA MUN. DE QUEIMADA NOVA
 RUA FELIPE ROD. COELHO, 483

 41522202/0001-80 Exercício: 2020

 DECRETO Nº 76 , DE 29 DE JULHO DE 2020 - LEI N.164

 02 20 01 Secretaria Municipal de Educação

 500 12.361.1004.1127.0000 Construção de Biblioteca Municipal -5.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  100100
 001 Recursos Ordinários
 200 000 Educação

 501 12.361.1004.1127.0000 Construção de Biblioteca Municipal -5.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  100100
 001 Recursos Ordinários
 200 000 Educação

 523 12.361.1004.2241.0000 Manutenção das Atividades de Ensino -10.000,00
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITF.R. Grupo:  112400
 124 Outras Transferências de Recursos do FNDE
 115 200 Programas de Educação

 02 20 02 FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvovimento Ensino Básico

 557 12.361.1004.1107.0000 Construção, Reforma e Ampliação de Escolas da Rede Municipal -25.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  111300
 113 Transferências do FUNDEB 40%
 240 000 FUNDEB - Outros

 607 12.365.1004.2241.0000 Manutenção das Atividades de Ensino -15.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  111300
 113 Transferências do FUNDEB 40%
 240 000 FUNDEB - Outros

 02 21 01 Gabinete do Prefeito Municipal

 628 04.122.1005.2243.0000 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito -11.000,00
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITF.R. Grupo:  100100
 001 Recursos Ordinários
 100 000 Geral

 02 23 01 Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo

 673 13.392.1006.2248.0000 Realização da Edição da CAPRINOVA -15.000,00
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITF.R. Grupo:  100100
 001 Recursos Ordinários
 100 000 Geral

 690 27.812.1006.2249.0000 Manutenção das Atividades Desportivas -10.000,00
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITF.R. Grupo:  100100
 001 Recursos Ordinários
 100 000 Geral

 02 27 01 Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo

 PREFEITURA MUN. DE QUEIMADA NOVA
 RUA FELIPE ROD. COELHO, 483

 41522202/0001-80 Exercício: 2020

 DECRETO Nº 76 , DE 29 DE JULHO DE 2020 - LEI N.164

 02 27 01 Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo

 790 15.451.1007.1134.0000 Pavimentação de Vias Públicas -346.640,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  192000
 920 Recursos de Operações de Crédito
 115 000 Recursos Vinculados

 Anulação ( - ) -477.640,00

 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 RAIMUNDO JULIO COELHO

 PREFEITO MUNICIPAL

Aline
Carimbo